
Contacto

Teléfono 673411794
Correo Electrónico atorrome@sindicom.es

Dirección Postal

San Vicente, 4
(46002) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SC/08/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2024 a
las 07:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Sindicatura de Comptes de la Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EzmSNZwFQ8AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Sindicatura de Comptes de la Comunitat Valenciana
Correo Electrónico atorrome@sindicom.es

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de energía eléctrica destinada a los dos puntos de
suministro eléctrico que dispone la Sindicatura de Comptes, basado en el Acuerdo Marco 3/22 CC

Contrato del suministro de energía eléctrica para la sede de la institución y por el local situado en la calleDescripción 
Mestre Clavé n.º 1 de València, durante un año, basado en el Acuerdo marco 3/22CC, de suministro de energía eléctrica en
los puntos de consumo de la administración de la Generalitat, su sector público instrumental y entidades adheridas
Valor estimado del contrato 40.183,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.621,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.183,13 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Al precio de la energía ofertado (25.699,24 €), hay que añadir el precio potencia (7.885,84 €), el impuesto eléctrico
(1.717,10 €) y el precio del alquiler (357,60 €), lo que suma un total de 35.659,78 €, más el IVA del 21% que son 7.488,55

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EzmSNZwFQ8AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 25.699,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.002,56 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

€. El importe de adjudicación (IVA incluido) asciende a 43.148,33 €

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES, S.A.U.
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MENORCA, 19
(46023) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 639655466
Correo Electrónico joaquin.longares@iberdrola.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.659,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.148,33 EUR.

Motivación

Motivación La oferta de la empresa IBERDROLA CLIENTAS SAU cumpliendo los requisitos previstos, ha mejorado el
presupuesto base de licitación, siendo por lo tanto determinante para que su oferta haya sido evaluada y seleccionada
obteniendo la máxima puntuación, tal como consta descrito en el hecho tercero del acuerdo adjunto
Fecha del Acuerdo 27/06/2024
Plazo de Formalización Del 28/06/2024 al 30/06/2024

Observaciones: La formalización del contrato se producirá con la aceptación de la adjudicación y se publicará en el perfil
del contratante

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AM 3/22CC
Objeto Acuerdo Marco para el suministro de energía eléctrica en los puntos de consumo de la Administración de la
Generalitat, su Sector Público Instrumental y entidades adheridas.
Se trata de un contrato basado en el Acuerdo Marco 3/22 CC, por lo que sólo pueden presentar oferta los licitadores

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e0675e1c-0f58-42ee-96c5-3d8006a72044


Lugar

On line

Dirección Postal

C/ San Vicente núm. 4
(46002) Valencia España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2024 a las 12:00 horas

adjudicatarios del AM 3/22 CC, a los que se cursará petición de oferta vinculante de precio fijo de energía.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 19:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GgI7KUF3nm6AAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000013650934 |  2024-000710648 | Fri, 28 Jun 2024 07:59:42:923 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130860988970254477929922810594613245925 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GgI7KUF3nm6AAM7L03kM8A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GgI7KUF3nm6AAM7L03kM8A%3D%3D

